CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1 Anexo 11: Cupo de Crédito General 

Los proponentes aportaron certificaciones de cupo de crédito general conforme a las siguientes especificaciones establecidas en el 
pliego de condiciones: 

• Cuantía no inferior a SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($66.540.000.000),  

• Constantes de 31 de diciembre de 2015  

• Presentado de conformidad con el Anexo 11 del pliego de condiciones. 

• Vigencia no inferior a un año y medio contado a partir de cierre de la Licitación. 

• Presentado con la oferta. 

• Suscrito por un representante legal de un Banco Aceptable o el líder de un grupo de Bancos Aceptables.

[...]

• La Garantía de Seriedad de la Oferta fue otorgada a favor de la Agencia Nacional de Infraestructura. 

• Se señala el número de la presente Licitación Pública. 

• El tomador es el Oferente (a nombre de cada uno de los miembros de la estructura plural) 

• El valor asegurado corresponde a CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHO MILLONES DE PESOS (MCTE) ($51.808.000.000).  

PROPUESTAS GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

01 CCA CIVIL COLOMBIA S.A.S CUMPLE 

02 ESTRUCTURA PLURAL CINTRA - SHIKUN CUMPLE 

03 SACYR CONCESIONES COLOMBIA SAS CUMPLE 

5. EVALUACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA 

Con respecto a la evaluación de capacidad financiera se evaluó el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones, específicamente en cuanto a: 

PATRIMONIO NETO 

• El proponente deberá contar con un Patrimonio Neto mínimo de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($767.300.000.000) CONSTANTES CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2015. 

• Al menos uno de los Líderes deberá contar con un Patrimonio Neto mínimo de TRESCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS MILLONES 
DE PESOS ($306.900.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE 18 DE 2015.  

•  Los Líderes, incluido aquel que acredite el Patrimonio Neto mínimo señalado en el numeral (i) anterior, sumarán 
aritméticamente sus respectivos Patrimonios Netos, es decir, se tendrá en cuenta el ciento por ciento (100%) de sus respectivos

[...]

Con respecto a la evaluación de la experiencia en inversión se evaluó el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones, específicamente en cuanto a la acreditación del Financiamiento de: 

i. Una (1) concesión de un Proyecto de Infraestructura cuyo valor de financiación haya sido de por lo menos CUATROCIENTOS 
SESENTA MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($460.400.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2015 (Opción 1)  o 

ii. Hasta cuatro concesiones de proyectos de infraestructura cuyo valor de financiación en sumatoria simple haya sido de por lo 
menos SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS ($613.900.000.000) CONSTANTES DE DICIEMBRE DE 2015, 
siempre que al menos una de las financiaciones acreditadas haya sido de al menos TRESCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS  
MILLONES DE PESOS ($306.900.000.000) CONSTANTES DE  DICIEMBRE DE 2015 (Opción 2).  

7. PUNTAJE 

Teniendo en cuenta que los proponentes se encuentran en proceso de subsanación se relaciona la revisión efectuada para los factores 
de asignación de puntaje:  

PROPUESTAS 
OFERTA TÉCNICA